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— V zákonu jímž byla utvoře-

na komise' železniční byla naleze-

na' opět nová chyba omažskými

právníky WoolwOrthem a

Tito předložili nejvýš-Ším- u-

soudu své argumenty proti
ústavnosti zákona onoho a uvádě-

jí že předloha ta daná guvernéru
ku podpisu měla jiné podpisy než

onat která byla přijata od obou

sněmoven Jsou to ovšem důvody
technické ale dostačí aby zákon

ten nemohl býti prováděn

i V Brainard zorganisován
byl klub drsných jezdců do nějž
se prý hned na počátku přihlásilo
přes 80 občanů mnozí i demokra
té Josef Matoušek byl zvolen za

předsedn a Jan Řezáč za poklad-
níka klubu' z čehož se dá souditi
že republikánský klub ten sestává

nejvíce z Cechů :r 1

—' Farma o 1 60 akrech a míle

od Linwood na prodej za mírné

podmínky a cenu Hlaste se u

Emil Folda Liawood Neb ' tf

Z— U West Pointu zemřel starý
český osadník Jos Novák na vadu

srdeční v stáří :

54
- foky a byl

velikou poctou pohřben na českém

hřbitově v Dodge

Z Washingtonu 6e oznainu- -

že od I října bude zřizena

bezplatná donáška' pošty V okresu

Nemáhá V okolí Auburnu ' Po-

štovní zásilky budou' dodávány db
domů na 65 čtverečních mílích

kde Žije 1820 obyvatelů V tentýž
den bude zahájená doprava' pošty
do domů v York okresu' na 35

čtver mílích se 725 obyvately

nu firvuet ío Doumku t v iyCo
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— Bolesti hlavy přejdou okam

žitě vezmete-- h si Severo vy prášky
prou Duicsiein oiavy nou ne'
uralgickým bolestem není JepŠího
léku pad ně Cena 25c- -
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Kolik ván xtratllo obnoa ceny tohoto paroatroje v Jedinkém dnu následkem
itrn k bninl vtrikn UK Ie dobytek vá tei vojy aíutal OptHe l nyol Jlen ko

navštíveoa četnými hosty z dale-

kého okolí a my očekáváme Že se

tu i s mníha krajany z jiných
měst sejdeme'

1 i ni

south omaha

'— Slavnost ku pojmenování
obecné školy v 'druhé wardé v

South Omaha k uctění památky
velkého Čecha

'
Josefa Jungmana

odbývati se bude v sobutu 22

září 1900 V 8 hodin večw ve škol

ní místnosti a proto Cechové do

stavte se V plném počtu Krásný
program připraven
' Za český zvelebovacf klub

v South Omaha '

rj ciij M Tobiáš ' '""
3 vi-- JosJ J Malý

yj i j „
j08ef Dvořák

'

— Zakročením českých rad
ních druhé wardy hlavně pak vy-

trvalou prací radního F J Fittla
dastane se konečně1 druhé "wardě

hasičské stanice kterouž dotyčná
strana města značnou měrou za

potřebí měla Pťd stanici zakou

pen pozemek na 20 a S ul a ku

stavbě 1

přikročeno bude bezod

kladně a úmyslem1 správý městské

jest tuto do 15 fijna dokončiti
tak aby již v druhé polovici října
četa hasičská : umístěoa býti tam

mohla Dle přijatých plánů bude
to jedna z nejlepŠích veřejných
budov měř-tskýc- v South Omaze

a panu Fittlovi náleží dík veške

rého občanstva %dotyčné strany
města za to že o ochranu majetku
tamního v pádu ohně se postaral

Nepomeňte ňav&tíviti mo

derně : zařízený Metropolitan ho
tel kterýž na isevero-západn- ím

rohu 27 a L ulici zařídil pao
August Papež s Vína kořalky i

doutníky má prvé jakkosti a má
Otevřeno- - po celou noc"' n Budete

pbslpuženi„vzorně v 3 4

Slavnost odevzdání' školy

Jungmanovy účelu- svému bude

odbývána až příští soboty 22 září
večer Čechové south-omaž- ští a

ostatní obecenstvo z okol školy

ié se shromáždí u yečer y budově

školní kdež budou řeči prosloveny
od mayoraj Kelly superintendenta
školj dr-i- : Wolfa od předsedy
Školní rady - J H Bulla aod Ed
Rosewatera redaktora Om Beev
řeči anglická a od Job BuSaty
redaktora Pok Záp y řeči české

Při slavnosti dedikační bude účin

kovatj též southromaž-iká- s česká

hudební kapela- - í Všichni Čechové

jsou žádáni aby se ku slavnosti
té co možno v nej větším počtu
dostavili tak abyt slavnost ona

vypadla ca nejdůstojněji Škola ta

obdržela a žádost Čechů jméno

jednoho z předních buditelů ce

ského národa a tudíž jest naší

povinnóstíudálost jtu co nejčetnější
návštěvou oslavili

omažských utvořilo spoTenpst ku

pěstování cukrovky aby povzbu-

dili "rolníky bkolnf )m pěstování
té plodiny tak aby lam cukrovar

býl zájíštěnT Společností tou letos

vypěstovaná řepa
'
je prý výborné

jakosti a dá' od i5'do ap tun po
akro Společnost' která vlastní

Amessřf cákrqrař nabízí služnou

cenu 'za řepu úSo" Omáhy yypě
stovanou ale tam jest továrna na

cikorku zařízená v bývaléúfulně
dobrého pastýře která nabízí ješté
lepší cenu za cukrovku tú Dle
nové methody lze z cukrovky vy- -

robiti cukr a z odpadků její se

teprve' vyrábí cikorka velmi dobré

jakosti tak 'Žé'" může' továrna na

cikorku' více ' za cukrovku platiti
než cukrovar který odpadky může

jeď za krmivo pro dobytek" upo-

třebili: ":':„:ríMr —- řia krytí "výloh spojených
s vypravením pohřbu aok Jana
Moravce

l sebráno bylo pelkem
1 14845 z čehož vyplaceno bylo

{13920 tak Že v rukou výboru
zbývá I19-1- kteréžto částky po-

užito bude ku postaveni pomníku
neb desky na hrobu zemřelého
Kdo by k účeli tomu přispěti
cbtěl mfiie příspěvek svůj složití

bní B seb

Josefa Štěrby áČetaíka Těl Jed
Sokol v So' Omaha

nebraska :: t

V některých okresích

spadl minulého týdne

hojný dešť který svlažil půdu

výborně pro ozimní setbu — Z

Shelton Fullertbn Holdreďgě

Lčxington Nort Bend York Os-čeb- la

a jiných měst ní

a střední Nebrasky došly zprá-

vy že " tam spadlo óde' a' do

palců' deště
' l'i

— Jestli 'potřebujete dobrý vaj-

zač aneb sekací stroje na seno

obraťté se na p V J Uřídila i
Abié Neb'i jenž zastupuje jednu

t ' nejlepších firem výrobou strojů
tákóvýcb 'se' zabývající a sice spo
léčáóst Ďeeríngr Harvester Co tí
íií ii t ' -

u y-
-iT Duda v Linfrood Nebi

má ná skladě vozy boxny na vozy

kočáry všeho druhu drtiče roto- -

váky větrnlký 'pumpViiádě po-
-

Rrrtjie' ria koně á vgerib
c
druhfl

řembt-- 4

Krájané' učiní' dobřej
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upřímnou řougtrast milé 'eestfe

Mar Vanřátové
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Přijmi! milá sestro upřinný

projev hSi- - aegterk4 lásky a
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"Anna Karlík

" l i ' tojemnlce i

Erásrié pohledy
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Rytiny tlštény jsou y krá-

snech barvách5

r 'rif

Výtisky j
obdrželi sé mo-'- u

hou dopsáním na do--
'r - lejší adresu ř

UNION PACIFIC

jcst ílíífiCÍi i

jedinkou dráhou ha po--

orezi pacincKem a ao
' všech hlavních míst i

J?n' nazápadé?jr
1

Mčstská ůfadoma 1324 Fara ulice

Hlavní stan pro
t s i
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taw—vti II UkafAi vrteb a no--

7 t_ " "V mm 1 1

S 1408 Ftrfwm nU

kterýž se netřese a neutíká

před hrázami Špatných a

zka!ených ztíbo?' Uteřtj-- li

se k nám tu' pomoc a úleva

jest 'po ruce a výjde venjco
živé svědectví pokročilosti
moderního zubolékařství

zťtiřvf třKift
't:ř m intt t

tlí PaxtM bhek 1S a Faralat

lolMCeW

něm že on spáchal přepadení a

oloupení vlaku dráhy Mo Pacinc

a8 května a 16 června Davis

pracoval v městě co vozka časem

ale zmizel na delší dobu aby se

pak opět objevil zde Choval se

řádně šatil se slušně a se žádným
se nestýkat 'Zdejší policie ne

mohla na něm odhaliti nic pode- -

zřelého ale vypátrala hodinky
které byly jednomu cestujícímu
při - loupeži vzaty a od !Davise

prodány Ve zločinech není no

váčkem neboť vysloužil již asi to
let v rtzných vězeních '

— Chcete-l- i si pochutnat!
' na

výtečném moku navštivte p Fr
Šemeráda ná rohu 16 aWilliams
ulici á poručte si sklenku rarAt- -

pluilského Lepší nenajdete v ce

lém městě—Kdo nemá rád plzefi
ské najde u něho výtečný Mthův
leidk a pijáci' víná dostanou zase

sklenku výborného vína Korbelo-

vá a kořalky jeho nejsou k bít ová

ní Přesvědčte šeb tom " '- - tf

'°— ] V Garner" výpomocný

jednatel zaejíl berní úřadovny
spolkové byf před nějakým časem

vyslán na Alašku aby 'prozTcounial

tamní poměry berní Zaslal dopis
zdejšímu jednateli spolkovému 1

němž poměry v Cape Nome nepo
sazuje velmi ' příznivě - Popisuje
město Nomé to velmi špinavou
blátivou díru vše! pak jest velmi
drahé 'Za práciW sice platí $ to
denně 'ale lidí k' práci se tam na

bízí tolik že mzda_ ta dlouho po- -

tryati pemůževtJJ „ ( i :

Kťti 'móttka ié jest titjhpitl
Nu- - Wilberská Ztuontíka a Akstmi
ta X To st vais! - t

" — ťarnlk Jacoo Kichiman

plovoucí pro zábava obecenstva

po řece měl minťilého čtvrtku ne
hodu 'Na parním kotli bylo tla
kem vytrženo několik nýtů á jeden
rlát f se : odlouplo Spasobilo to

malý výbuch a loď byla ihnediza
halena í y mracích páry zi kotle

ucházející- - Na lodi se nalézalo
asi 150' líďí kteři byli velicepo
děšeni: domnívajíce se že na lodi

vypuknul :ohe5 něbo že se loď

potápí: Brzy však se mysle úklid

nily a loď pa zdržení se a 4 hod
déle naícestěp přistáli šťastně u

břehu yDva dělníci byli unikající

parou opařenij ale ne nebezpečně
1 ř4Dřeforubci ze Suma
ty'? budou v ' nedéll dne

září y Sokolovně a
každého uctiré zvou k hoj-
né návštévé Pobavení to

neilepši a vstnpné uejmír

i —'NaCapitol ave se pokrývá
střecha nové budovy Svob Zední
ků minulé soboty pak spadly se

střechy dva balíky théro váného
' " ' ' "'v' '

v 1 1 l m

papíru na cnoaqiK jeaen z DaiiKn

páží jij ňiu schrómil a druhý padl
ien asi 6 oálcn před iednu dámu

1 rrc Nejlepsím: lékem pro pemo-p- e

ledvin jater a měchýře- - bolesti

y kříži reumatismus nezáživnost

nechuť k jídlu a zácpu jest:] vy-

hlášený lék Cramer's Kidney
Re-me-

Zr nejniŽšf cenu v městě

75 centů v Beránkově lékárně tí
'

LcŇóvl'-lbóCkařinWřl-íhgtonsk- é

byjá tffdrflénedlleóte-- '
vřeúa' přes' Alliance a Brushi :

!
V

sobotu byly poslední koleje dráhy
té přibity a v neděli již zahájena

po ní jízda ctž t t u '[ --

i — Demokratické předvolby iy

bQdoa zdé ' tek a

f icé voliti
1 áé budou wardnf dele

gace db Okresní kůnvencei Mezi

navrženými vyslanci shledáváme z

prvé wardý
T

p Josž Krejčího z

druhé wardý pp A Sloupá Stan
B Letovského a Qldř Telena: ze

South Omahy TVoráčka J Za- -

loudka a L Zadinu j v

h _í Nikdo bjč neměl opoméhout
navštiviti Dřevorubcé brané již
příští' neděli v Sokolovně' - Dle

příprav již vykonanýchdá se sou-

diti Ití hra bude jedna Z pěkných
Děi ie zaiímávý a představu ie nám

{správně poměry mčzi našimi ven

kovany a vrchností' Vstapoé je
velmi nízké a lístky k reservova-

ným sedadlům jsou k 'dostání u

sokola- Emila' Čermáka 'kdež se
může každý přihlásiti další lístky
budoa prodávány ti kasy Soko-

lovně' }' - '

i : V městě našem "

bylá 'až do
včerejška' sebráno a do Galvestonu
zasláno přes $$ 000 ku podpoře
obyvatelstva bouří stíŽeného '

1"—- Tětř Jed Sokol předstoupí
příští: nedělí před obecenstvo s

prvním divadelním představením

pod názvem Dfevořnbti zé Šuma-

vy Dramatický odbor Sokola má

nyní nové řizení a lze očekávat!
že nové řiditelstvo si nechá na
tomto prvním představení 'Zvláště
záleželi tak že návštěvníci budou

příjemně pobavení provedením
kusu který je ti nás novinko- u-
! c— 'Sfavňostl
bndóú' zahájiéný-- jířs neděie' ' V
poddílí 24 září bude první 'ťr 6'-v-

slavnošiňfTnaČei pákkáŽdérib
večefa bndon různi 'slavnost! od-tvvá-

které budou vsobdtu 'áil
z£T zakdnfeňy' skvěrýia pleseín1
EJ-r- r pořtltřnosi lenom třočbií

íerpání vody kdí neni vltr Vocmh naa
miikrn Titrnn M klidnil nrarnK vid v stelně

'V)'1 1 '
nalézá te tí známá

lékárně jSmi-perm&k-

iVK 9 íV J2Ó6 lini ul

ilj i ii : bllle Williamt t :

kdež lze veškeré naše záležitosti
' ' '" "" ' ' ''"

"vyřizovati '
r 'ion J i j i :!'

JI ▼▼TTV"' & )

1ISKÁRNÁ POKROKU ZÁPADU

maletáte v i! 509-5- 1 1 jil íl t

MASNÝ KRUM
í jw - t

Jli trnfl mít Tluítnl krajaa

7P!V ICuriol
' ii 1 o je: c

: Melvítií eísobv masa vieno druhu
Wtónek lalámu Šunek a T&bec vSeno co

VMortentoipada ' 1 - 1 -

Ceny levnější nei kdekoliv jinde

"Z NAŠEHO MÉŠTA
l i f 2 tt - -
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— Besídka dětská: uspořádaná

winulá nedile odpoledne v Soko

4oTně i těšila še dosti slušaé ná

lt£í-jC- j bylo i očekáváno ještě
letnhjM' obeceostvb : Jak z pro- -

4laaýeh vstupenek souditi lfebylo
přííomno oěco málo přes 100 do

pělých osob : fcdežto počet dítpk

byl více než dvojoásoboý iSoko
lovma jest siní rozsáhlou a neoí-l- i

dobře naplněna obecen&tvem nelze

ilabé -- hlasy dítek slyšeti již ani v

celoyici síně Tak bylo i v neděli

obecenstvo velmi málo rozumělo
tomu co se na íévišti 'pfédnáSelo
neb síabé hjáslcy dŽtsképérábhly! ř k Ji
pron-i-nou- veju-o-

u

jpr9st0ru
a

pfehlúški žuiii a hluk tolika' jíětf
Jen zpěvy dívek prpnil-l-

y a těšily
se všeobecné pozornost} Rivadél
Jko po'4 náiveni: "Prkha íeí préd
šuýuiísyě pobavilo obecenstvo
velice á{„ průběh a smysl jeho
málokdo poštřehL Předně byly

zajímavý dívky v chía peckých
ípblecíčh [ které si velmi pěkně
poíqaly" v ČěmŽ (se jir jediný z

cuiapicQimaiy uuaa vyrovnal
3Cdežtp chlapcií jevili velikc--

jevila dlyíati Čflost

vzdor' úboru jím nezvyklému Z

$0 yšak chlapci vypraveni k divá

řdelnímu představení y kostýmech
$ namalovanými vousy vyvolali

ve)mt veselou náladu v' oběčen-atTtt- U

Z přědneSenýchdeklmací
fcýlo málp co rozumětj až ki4 pó- -

--sieou proveaene aivaaeiKO nra
lovná naáje" vymohlo si teprve
wUiíí tidhO aj }ožnř3trttaIi: Se

forauěbí běje itohdbtlmýtl od

obecenstva léoe stopován V diva
idélku tom ůčinkpíralxsamé dívky
Tkteřé jevf 4 IfMIiJi ohlédu větší

píli i směls t"a tu není divu že

Šlo velmi hladce Mladý náš do- -

Toat slibuje ochotnickým divadlům

#k$á6c£ dbčí zódtOM Dřkaé

afly ženské ale ínálo mužských
Aspořv-n- a besídkách dívky roz-- t

hoďně vynikají aad chlapce Též
r se velice líbužpěv Hej Slované s

průvodem piana přednesený od
- děvčat Kunclových a Svwbodové

jakož i hřaUa' pianůf děvčat Kunc-

lových Od pocbpďbvých1

proitnýcb muselo býri1 tentokrát

Upuštěno poněváí1'sfi ivicěnky do

- zkoušky nedostavily a' tudíž před
- xtavení Há'1 dóštáteČt? nacvičeno

lýti nemohlo
~

Páni rodičové by
měli k tomtf : doblédnoutí (' aby

- dítky oíohám Více !p€Íe věnovaly
4 zkoušky lépe navštěvovaly' Ku

konci nutno ? pochvalně še zmíniti

4 malé kap"elé pana
'

K' Havlíčka
- %$nki po Čélé ódpoJedae hrála

AŽ e hory zelenaly Byiito chlap-'ajrlíeko- y

$rámkiv a ĎudůV

kteří ti "Havlíčkem Jvořili oř- -

- cheatejř! a t vškbtku pěknou
iiiou 'obecenstvo v meziaktí i po

— Nějlepší a nejŽeřifvější gro--

eerii dostanete nC F Heřmánka:
ííalo ťió 'VVUÍiam ulíc Veškeré
laSf ío - jkfcotí prwfcpij
jaou nejniŽší a' obslouženi budete

vzorně - — - — r~ 1

„— : Di A--
Pr "Jolínstóaí zubní

}4kf 1404 Farnam uljce opatřil
- arou pracovnu těmi nejnovějšími

nejdqkonalejšími nástroji a zaří--

reoím (n Zuby
trhá' úplnf bez

— Lena Jorgensenova s 1 slétá
dívka chtěla rychle rozdělati ohefi

v kamnech a nalila tam gasolinu
tleledoval výbuch který děvče

zabalil v plameny jel sice byly

trzy uhašeny ale dívka popálena
mk ie do rána zemřela Slavila

fjbož dne a rodiči 15 své naroze--

fclaý V '

- ía
— Nikdy připálený nikdy ný

nikdy tvrdý nent ale

tl!y Čerstvý a chutný jest chléb

crxxuiaký a Čermáka v lékárně

ajc libra 1 v j 45?

Q— Výtečné uzenky k dostání

r"te jil jsou v řeznickém obchodě

ř V F Kuncla a chcetetH i po--

tutaati nekupujte je nikde jinde

Vyríií je tam osvědčen jii mistr
v "buScéřitty pu Aston

ki jcitl voborn tom v

le dKvt uUuče iiáslo a hodi m ke stu Jiným vei lm na farine neb diiniáenmtt Xewtojl nic

kdytaeaolia nepneujea 1 at ic ta bodlna kdyi pracuje Zaíle f 0iln aeetaveayk práci
připravený není třeba Úkladu a uli'tn váto peněi I práce Nepotřebuje ohilubv a Junt npln
beipeíof Hotovíme vloabnv velkoatl gaaolinovcb paroatroJL od 1H du7 koakjch IL

Pllteil o cennflic a avláátnl olfonéceny 1
'
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neposnoi a Decni ai jeet nomo ci aima aucooci
Tétrám vrdrott kornu nemele krislvo rře--
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i jal

to' na prodej pd y tya
Časný podzim cfny $6 ČC) QQ
tŠ4%
ptodavi se y j] ry

: r '
typ!

obleků
poloviční'

impor-
-

)ble- -

prodeje prodáme 275 krejčovsky zhotovených obleku cepy
I1500 i8'ooVííofoo pouftp f

'
--
1 ťr" j

r stnV Irských sukníj vlněných iátek — Aft QQ
cenypo J500VÍ prodává se pO

'

lyf
'75 ženských živůtka celohedvábných ceny $600 QA

až $& 50} itw prodej po ' w"

ou poaíykouveskrzeit4n Iaji

( 300 ženských žaketu pro

jsopoJ —— fr f

I stůl loqfkých říKWnti

75 4uctů ženských pukaiurvých spodničelcjrpenyrrf jgf~ - ~ 40Cprodává m poJIIOO

'ft
Zvláštní prodej noyýcli mužských
I URÍD S' 6 U{'úlCg '

ceně
Hart Schafíner & Marx v Chicagu hotoví nejle#U: hitové

fiatetyQv Americe Z minulého roku bylo jinjt tisíce yard ft nejlép
ších látek} 'jež zpracovali v obleky ietofeoi mody a s nesmírnou výlo-
hou botoVýcri' jsme'je'koupili po 50c %na dolaru Počínáme podzi-
mní obchod nabízením této velké zásobjf a poloviční cenu--'nabí- dka

to nitsiýcbaná při počátku období J
: uí: u '
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Globe 4e Hackamun wořBteg unockburntweedy

tované íevíoty a kašmíry —všech moíňých druhů a yzprktt--- a
1 4h]Iii 'fd ftBlnnii 4n1riivltf 1kInMmAJC i
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j ™ 1— Muv uuivuif tuto proaej
VSe ve třech cenách I 5o lio a 15

'

„

yizte ceny a vzorky ve výkladním knít „ Vlimníta si našich
krásných aot-ýč-

h mužských klobdukn1" y
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